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Trasa wycieczki prowadzi przez najciekawsze miejsca północnych Moraw i Śląska Czeskiego. 
Zobaczymy urokliwe miasta, zabytkowe pałace i zamki, perełki drewnianej architektury wiejskiej, atrakcje 
przyrodnicze, zabytki techniki oraz malownicze krajobrazy Beskidów. Noclegi zostały zarezerwowane w 
pensjonacie Bečva w mieście Rožnov pod Radhoštěm będącym centrum turystyki i rekreacji Beskidów 
Morawsko-Śląskich.   

  

PPrrooggrraamm  wwyycciieecczzkkii  
30.04.2011 r. - sobota 
Wyjazd z Jeleniej Góry, z ulicy Teatralnej o godzinie 7.00 
Trasa przejazdu: Jelenia Góra – Kamienna Góra – Lubawka – Trutnov – Kroměříž –                               - 
Rožnov pod Radhoštěm  
                      
Kroměříž – jedno z najpiękniejszych 
miast Moraw zwane skarbcem sztuki 
barokowej. W Pałacu Arcybiskupim 
zwiedzamy zabytkowe sale ze stylowy-
mi wnętrzami, wokół  roztacza się jeden 
z największych pałacowych ogrodów w 
Czechach, w pobliżu znajduje się ogród 
kwiatowy w stylu włoskiego renesansu. 
Pałac wraz z ogrodami został w 1998 
roku wpisany na Listę Światowego 
Dziedzictwa Kulturowego i Przyrodni-
czego UNESCO. 

 
 

 

 
 

01.05.2011 r. - niedziela 
Trasa przejazdu: Rožnov pod Radhoštěm -  Kopřivnice  - Starý Jičín -   Nový Jičín  -                             
- Štramberk - Rožnov pod Radhoštěm   
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Kopřivnice – z założonej tu w 1850 roku 
niewielkiej firmy produkującej powozy, w 
ciągu dziesięcioleci rozwinęła się  znana na 
całym świecie fabryka samochodów TATRA. 
W nowoczesnym Muzeum Techniki prezen-
towana jest ekspozycja przedstawiająca hi-
storię rozwoju firmy oraz wszystkie samo-
chody osobowe i ciężarówki Tatry wyprodu-
kowane do dnia dzisiejszego. 

 

 

Starý Jičín - na szczycie góry, u której podnóża leży to 
miasteczko znajdują się ruiny jednego najstarszych 
zamków morawskich z XIII w. Z wieży rozciągają piękne 
widoki na dolinę Odry, a przy dobrej pogodzie nawet na 
Ostravę i Opavę. 
 

Nový Jičín – w centrum miasta ogląda-
my piękny,  świetnie zachowany rynek z 
bogato zdobionymi kamienicami oraz 
odchodzące od niego wąskie, malowni-
cze uliczki. Atrakcją turystyczną miasta 
jest słynne w całych Czechach muzeum 
kapeluszy z unikatową kolekcją, na którą 
składają się zarówno miejscowe wyroby, 
jak i nakrycia głowy z całego świata. 

 

 

Štramberk – architektura tego pięknie położonego mia-
steczka to znakomity przykład kultury wołoskiej, która rozwi-
nęła się na tym terenie w XV w. Przy stromych brukowanych 
uliczkach stoją oryginalne drewniane wołoskie domy, ma-
lowniczy rynek ozdabiają domy w stylu ludowego baroku. 
Nad całością górują ruiny zamku z okrągłą wieżą zwaną 
Trúba, z której rozpościera się kapitalny widok na okoliczne 
góry. Z tego urokliwego miasteczka wywodzi się znany w 
Czechach przysmak, są to sztramberskie uszy - wyroby cu-
kiernicze, będące mieszanką biszkopta z piernikiem.  
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02.05.2011r. – poniedziałek 

Rožnov pod Radhoštěm – zwiedzamy tu 
największy skansen w Czechach - Valašské 
muzeum v přírodě poświęcone kulturze woło-
skiej. Oglądamy „Drewniane miasteczko" od-
dające charakter małego prowincjonalnego 
miasta z przełomu XIX i   XX-ego wieku oraz 
„Wołoską Wioskę”, największą część skanse-
nu      przedstawiająca typową wołoską wieś z 
ponad 20 obiektami, w tym szkołą i kuźnią.  
                              

 

 

 

Z miejscowości Trojanovice wjeżdżamy wyciągiem 
krzesełkowym do osady Pustevny, ośrodka narciar-
skiego, znanego również z zespołu pięknych drewnia-
nych domów wybudowanych pod koniec XIX wieku 
według projektu znanego słowackiego architekta  
Dušana Jurkoviča z malowidłami ściennymi wybitnego 
czeskiego malarza Mikoláša Aleša. 
 

Z osady Pustevny idziemy (4 km) na górę  
Radhošť, najczęściej odwiedzany szczyt w  
Beskidzie Śląsko – Morawskim, po drodze 
mijając rzeźbę Radegasta, słowiańskiego bo-
ga płodności i urodzaju. Na wierzchołku Ra-
dhošťa stoi drewniana kaplica św. Cyryla i 
Metodego, najwyżej położona budowla sakral-
na w Czechach. Spod kaplicy rozciągają się 
przepiękne widoki na całe Beskidy i dalej. 

 
03.05.2011 r. - wtorek 
Trasa przejazdu:  Rožnov pod Radhoštěm – Ostrava – Opava - Rožnov pod Radhoštěm 

Ostrava – trzecie co do wielkości miasto 
Czech, ośrodek przemysłowy, zwiedzamy tu: 
Park miniatur „Miniuni" – na powierzchni 
1,5 ha można  zobaczyć ponad 30 modeli 
ważnych budowli z różnych miast europej-
skich, wykonanych w skali 1:25 m.in. londyń-
ski Big Ben, praski Ratusz Staromiejski, ber-
lińską Bramę Brandenburską, krakowskie 
Sukiennice czy 12-metrową paryską Wieżę 
Eiffla oraz modele starożytnych siedmiu cu-
dów świata.  
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Landek Park - największe muzeum górnictwa w Cze-
chach będące wyjątkowym połączeniem muzeum i 
skansenu, eksponaty na terenie otwartym prezentują 
ludzkie działania od czasów prehistorycznych, przez 
rozwój wydobycia – typowa architektura przemysłowa – 
po urządzenia górnicze XX wieku. Oglądamy ekspozy-
cję ratownictwa górniczego (niektóre urządzenia to uni-
katy na skalę światową) oraz zjeżdżamy w klatce wycią-
gowej do historycznej kopalni Anselm gdzie  prezento-
wana jest  tutejsza historia wydobycia węgla od końca 
XVIII w. do współczesności. 

Browar Ostravar - zwiedzanie browaru rozpo-
czyna się w warzelni, następnie jest kontynuowa-
ne w piwnicach, gdzie są przechowywane tanki 
do leżakowania, w których piwo dojrzewa. Ko-
lejną atrakcją jest pokój filtracyjny, hala gdzie 
wypełnia się piwem beczki, oraz linia butelkowa-
nia. Wyprawa kończy się w jednej z dawnych 
warzelni, gdzie mieści się historyczna wystawa 
muzealna. Na pożegnanie każdy może spróbo-
wać warzonego tu piwa. 

 

 

Opava – jedno z najstarszych czeskich miast leżące tuż 
przy polskiej granicy, znacznie zniszczone pod koniec II 
wojny światowej zachowało wiele ciekawych zabytków,  
czasie krótkiego spaceru po starówce obejrzymy najcie-
kawsze (kościoły św. Ducha, Wniebowzięcia NMP, ra-
tusz). 

 
04.05.2011 r. – środa 
Trasa przejazdu: Rožnov pod Radhoštěm - Svatý Kopeček - Javoříčské jeskyně – Hradec Králové – 
Tutnov – Lubawka – Jelenia Góra              
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Svatý Kopeček - jedno z najczęściej odwie-
dzanych miejsc pielgrzymkowych na Mora-
wach i w Czechach, monumentalny kościół 
Nawiedzenia NMP na Świętej Górce w cha-
rakterystyczny sposób dominuje nad okolicą. 
Sanktuarium, składające się z kościoła, kruż-
ganków z kaplicą oraz budynków m. in. 
mieszkalnych, jest cennym zabytkiem baro-
kowym z XVII i początku XVIII wieku.  
 

 

 

Javoříčské jeskyně - podziemny system jaworzyckiej 
jaskini tworzy skomplikowany kompleks korytarzy, po-
mieszczeń i przepaści. Obecnie jest znane ponad 3,5 
km korytarzy, z czego 788 metrów jest udostępnione 
do zwiedzania. Jaskinia ma przepiękną szatę nacieko-
wą, głównym obiektem jest ponad 2 m wysokości sta-
laktytowa zasłona.  Oprócz najpowszechniejszych 
form, które miejscami osiągają wielkie rozmiary, wy-
stępują tutaj również tzw. heliktyty, czyli nacieki, które 
rosną wbrew prawu grawitacji. 

Koszt wycieczki: 430,00 PLN 
w tym: autobus, noclegi, ubezpieczenie NNW, KL, obsługa przewodnicka  
Zapisy wraz z wpłatą  przyjmowane są w Oddziale PTTK „Sudety Zachodnie” 
Jelenia Góra  ul. 1-go Maja 86  
- zaliczka w wysokości 230,00 – w dniu zapisu, 
- dopłata w wysokości 200,00 – do dnia 13.04.2011r. 
- w razie rezygnacji po 20.04.2010 r. wpłata nie będzie zwracana 
Koszty biletów wstępu (1100 kč) uczestnicy pokrywają indywidualnie.  
Wyżywienie także we własnym zakresie.              
 
 


